
Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Barendrecht 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht en de burgemeester van 

de gemeente Barendrecht, ieder voor zover het zijn eigen bevoegdheid betreft; 

  

overwegende dat het college en de burgemeester het van belang vinden toezichthouders als bedoeld 

in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht aan te wijzen met het oog op de naleving van de 

voorschriften als bedoeld in onderstaande regelgeving en het bij of krachtens die regelgeving bepaalde; 

  

Besluit: 

Artikel 1 Aanwijzen medewerkers team Veiligheid 
Medewerkers van team Veiligheid onderdeel uitmakende van concern Dienstverlening, veiligheid & 

bestuur van de gemeente Barendrecht aan te wijzen als toezichthouder zoals bedoeld in artikel 5:11 

van de Algemene wet bestuursrecht en hen te belasten met het toezicht en handhaving op de naleving 

van de bij of krachtens de volgende wettelijke voorschriften: 

• de Wet Veiligheidsregio’s; 

• de Woningwet; 

• de Wet ruimtelijke ordening; 

• de Waterwet; 

• de Wet bodembescherming; 

• de Wet milieubeheer; 

• de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

• de Alcoholwet, voor zover de medewerkers voldoen aan de vereisten uit de regeling toezichthou- 

ders Alcoholwet; 

• de Wet op de Kansspelen; 

• de Huisvestingswet 2014; 

• de Omgevingswet; 

• de Wet Basisregistratie personen; 

• artikel 149 Gemeentewet vastgestelde verordeningen. 

  Hieronder vallen in ieder geval, maar niet uitsluitend: 

o De Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Barendrecht 2020; 

o De Wegsleepverordening Barendrecht 2021; 

o De Afvalstoffenverordening gemeente Barendrecht 2021. 

Artikel 2 Termijn aanwijzing 
De aanwijzing tot toezichthouder vervalt bij intrekking van de aanwijzing, beëindiging van het dienst- 

verband of inhuurcontract of benoeming in een ander team. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt de dag na bekendmaking in werking. 

Artikel 4 Intrekking 
Alle voorgaande aanwijzingsbesluiten worden ingetrokken, voor zover het taken, personen en ambte- 

naren betreft waarop onderhavig besluit van toepassing is. 

Artikel 5 Overige bepalingen 
In dit besluit wordt verstaan onder medewerkers: alle onbezoldigde en bezoldigde ambtenaren. 

Artikel 6 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Barendrecht’. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht 

op 19 december 2023, 

de secretaris, 

G.J. Bravenboer 

de burgemeester, 

Nr. 6341 

GEMEENTEBLAD 3 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 6341 3 januari 2024 1 



drs. R.E. Schneider 

Aldus vastgesteld door de burgemeester van de gemeente Barendrecht op 19 december 2023, 

de burgemeester, 

drs. R.E. Schneider 

Gemeenteblad 2024 nr. 6341 3 januari 2024 2 


